EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 162/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2022

Considerando que a publicação efetuada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO foi apenas em 04/11/2022, não respeitando os dias necessários para convocação;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no processo licitatório 162/2022 e o edital de Tomada de Preços n.º 07/2022, resolve:

[bookmark: _Hlk118711367]I – Retificar o Edital em epígrafe para cancelar a sessão pública marcada e reagendá-la, conforme o seguinte cronograma:

a) Data limite para realização do cadastramento, com a devida emissão do Certificado de Registro Cadastral: até o dia 28 de novembro de 2021.

b) Data e hora limite para entrega dos envelopes de Habilitação – n.º 01 e Envelope de Proposta – n.º 02 no Setor de Licitações do Município: até às 09h00min00s do dia 1º de dezembro de 2022.

c) Data e hora de início da sessão pública para julgamento da presente licitação na Sala de Reuniões do Município: a partir das 09h00min01s do dia 1º de dezembro de 2022.

III – As demais condições do edital permanecem inalteradas.

IV - Ratificam-se os demais itens do Edital.

O edital retificado está disponível no site www.ibiraiaras.rs.gov.br

Município de Ibiraiaras, 10 de novembro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.